EHRENBEHÖRDE

14.10.2025 - 09:00 Uhr

Stadt Emden ist Ehrenbehörde 2026

Die Stadt Emden hat im Sommer 2024 ihren Recruiting-Kanal auf Instagram gestartet und sich in kurzer Zeit zur Vorreiterin für modernes Behörden-Recruiting entwickelt.

Der Kanal vermittelt ein realistisches, positives Bild der Arbeit in der Stadtverwaltung – mit Einblicken, die sonst selten sichtbar werden. Auszubildende und Mitarbeitende zeigen den Alltag in der Verwaltung aus unterschiedlichen Perspektiven und machen deutlich, wie vielfältig Verwaltung heute ist. Hohe gestalterische Qualität, klare Bildsprache und abwechslungsreiche Formate prägen den Auftritt.

Peter Gneuss, Vorsitzender der Auswahlkommission: "Wer Talente gewinnen will, muss sichtbar werden. Emden hat das erkannt und herausragend gut umgesetzt."

Über die Stadt Emden:

Die Stadt Emden liegt in Ostfriesland und zählt rund 50 000 Einwohnerinnen und Einwohner. Seit Sommer 2024 betreibt sie ihren Recruiting-Kanal auf Instagram und erreicht dort mit regelmäßigem, zielgerichtetem Content besonders junge Menschen, die sich für Ausbildung und Einstieg in die Verwaltung interessieren.

Über die Auszeichnung Ehrenbehörde:

Mit der jährlichen Auszeichnung werden Verwaltungen gewürdigt, die den öffentlichen Dienst aktiv mitgestalten, ob in Kommunikation, Digitalisierung, Recruiting oder Führung. Ziel ist es, gute Beispiele sichtbar zu machen und andere Behörden zu ermutigen, eigene Wege zu gehen. Weitere Informationen zur Auszeichnung unter <u>www.ehrenbehoer.de</u>.

Pressekontakt: Ehrenbehörde Luisa Welink info@ehrenbehoer.de